



Hillerød Kraftvarme ApS

Solrødgårds Alle 6
3400 Hillerød
CVR-nr. 33504977

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.06.2025

Kirsten Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	11
Balance pr. 31.12.2024	12
Egenkapitalopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hillerød Kraftvarme ApS
Solrødgårds Alle 6
3400 Hillerød

CVR-nr.: 33504977

Hjemsted: Hillerød

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Redegørelse for samfundsansvar:

Selskabet har ikke udarbejdet en selvstændig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabsloven § 99 a, stk.6. En samlet redegørelse for samfundsansvar indgår i årsrapporten for Hillerød Forsyning Holding A/S, der kan hentes på hjemmesiden www.hfors.dk

Hjemmeside: www.hfors.dk

Bestyrelse

Tue Tortzen, formand
Jørgen Kresten Suhr, næstformand
Peter Ingemann Bentsen
Øzgen Yücel
Peder Bisgaard
Lars Ole Skovgaard Larsen
Lars Bøgelund Elbrandt
Kamma Eilschou Holm

Direktion

Peter Underlin, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	237.763	273.262	308.442	218.471	132.389
Bruttoresultat	11.122	12.996	12.626	(8.152)	10.475
Driftsresultat	4.672	6.837	3.137	(13.811)	4.864
Resultat af finansielle poster	(4.672)	(6.837)	(3.140)	(831)	(1.963)
Balancesum	412.953	359.987	372.031	378.183	314.432
Investeringer i materielle aktiver	77.108	29.067	10.979	6.500	15.218
Egenkapital	80	80	80	80	80
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	4,68	4,76	4,09	(3,73)	7,91
EBIT-margin (%)	1,96	2,50	1,02	(6,32)	3,67
Nettomargin (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Egenkapitalforrentning (%)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Soliditetsgrad (%)	0,02	0,02	0,02	0,02	0,03

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og drive energiproduktionsanlæg med det formål at producere fjernvarme til Hillerød Varme A/S samt el til det frie, nordiske el marked. Primære anlæg i forretningsporteføljen er Hillerød Biokraftvarmeværk (BKV) og Hillerød Kraftvarmeværk (HKV), begge placeret i Hillerød. Sidstnævnte er under ombygning fra gasfyret kraftvarmeværk til moderne energicentral og skifter i den forbindelse navn til Hillerød Energicentral (HEC). Herudover ejer og driver selskabet bl.a. varme- og kraftvarmeproduktionskapacitet i Gørlose, Skævinge og Meløse.

Selskabet driver for Hillerød Varme A/S den naturgasbaserede varmeproduktion på de fire bycentraler i Hillerød. En supplerende aktivitet er køb af overskudsvarme, primært industriel overskudsvarme. Al varmeproduktion og køb af overskudsvarme for året 2024 er alene sket med det formål at videresælge varmen til Hillerød Varme A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2024 udviser et resultat på 0 t.kr. (2023: 0 t.kr.), og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 80 t.kr. (2023: 80 t.kr.)

Omsætningen er i Hillerød Kraftvarme ApS i 2024 35,5 mio. kr. lavere i forhold til 2023. Det skyldes primært et mindre el-salg, da HKV blev nedlagt som kraftvarmeværk i april 2024.

Produktionsomkostningerne er i Hillerød Kraftvarme ApS i 2024 33,6 mio. kr. lavere i forhold til 2023. Årsagen er primært et mindre gasforbrug, da HKV blev nedlagt som kraftvarmeværk i april 2024.

Driften af produktionsanlæggene har været stabil igennem året.

I løbet af 2024 blev der indledt en gennemgribende ombygning af HKV, der har været en grundsten i fjernvarmeproduktionen i Hillerød i 33 år. Værket er under ombygning til en moderne energicentral, der på el skal producere grøn fjernvarme og fjernkøl til Hillerød under navnet HEC.

Fjernvarmen på HEC skal produceres af en elkedel på 50 MW og tre varmepumper (med plads til installation af en fjerde), mens et grundvandsanlæg – et såkaldt ATEs-anlæg – både skal levere fjernkøl til bl.a. det kommende supersygehus, Nyt Hospital Nordsjælland, og fungere som varmekilde for varmepumperne.

Hillerød Kraftvarme ApS er derudover påbegyndt projekteringen af en varmepumpe på Solrødgård. Den skal producere fjernvarme på restvarmen fra det rensede spildevand fra renseanlægget HCR Syd.

I 2024 solgte selskabet 273.705 MWh (2023: 270.456 MWh) til Hillerød Varme A/S og 37.474 MWh el (2023: 57.222 MWh). Selskabet købte 11.221 MWh (2023: 12.082 MWh) og producerede selv 277.801 MWh (2023: 285.065 MWh) varme.

Faldet i elproduktionen i 2024 skyldes, at HKV i starten af marts blev ramt af fejl på 50 kV-forbindelsen. Da drift i perioden op til påske ikke var rentabel, var HKV i marts kun i drift i starten af måneden. Da HKV blev nedlagt som kraftvarmeværk i april 2024, er der ikke mere elproduktion på værket. På BKV var elproduktionen i 2024 67 % af det budgetterede. Det skyldes, at den ene af turbinerne, der driver generatorerne, var ude af drift i en periode.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultat for 2024, jf. ovenfor, stemmer overens med årets forventede resultat.

Forventet udvikling

Hillerød Energicentral forventes delvist idriftsat i løbet af 2025. Både elkedel og varmepumper vil være etableret, men elnetselskabet Radius forventer først i 2027 at kunne levere strøm nok til, at elkedlen på 50 MW kan udnyttes fuldt ud. Dette er utilfredsstillende i forhold til Hillerød Kraftvarme ApS' grønne omstillingsplaner.

Derudover arbejder Hillerød Kraftvarme ApS fortsat på at øge mængden af industriel overskudsvarme i fjernvarmeproduktionen, ligesom der er lagt en strategi for inkludering af geotermisk varme i produktionen af fjernvarme i løbet af de kommende år.

Hillerød Kraftvarme ApS planlægger at etablere en varmepumpe, der skal udnytte restvarmen i det rensede spildevand, der bliver udledt fra Hillerød Centralrenseanlæg Syd.

Selskabet planlægger desuden at etablere tre mindre elkedler på varmecentralerne i Skævinge, Meløse og Gørløse.

Når Hillerød Energicentral og siden varmepumpen på HCR Syd er sat i drift, vil gasbaseret varmeproduktion forventeligt være reduceret til under 15 % i 2025, og under 6 % fra 2027 og frem. Da Energistyrelsen forventer, at andelen af biogas i gasnettet gradvist stiger, og vil nå 100 % i 2030, betyder det, at al fjernvarme i Hillerød kan produceres uden brug af fossile brændsler fra 2030. Dermed lever Hillerød Kraftvarme ApS op til målene i Hillerød Kommunes klimaplan fra 2023.

I 2025 forventer selskabet et regnskabsmæssigt resultat på 0 t.kr. efter reguleringen i forhold til regnskabspraksis.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens CSR-rapport kan findes på Hillerød Forsynings hjemmeside.
www.hfors.dk/csr2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning	1	237.763	273.262
Produktionsomkostninger		(226.641)	(260.266)
Bruttoresultat		11.122	12.996
Administrationsomkostninger		(6.525)	(6.159)
Andre driftsindtægter		75	0
Driftsresultat		4.672	6.837
Andre finansielle indtægter		140	117
Andre finansielle omkostninger		(4.812)	(6.954)
Resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat	4	0	0

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Grunde og bygninger		90.528	91.907
Produktionsanlæg og maskiner		140.863	139.811
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.536	1.750
Materielle aktiver under udførelse		103.296	36.744
Materielle aktiver	5	336.223	270.212
Anlægsaktiver		336.223	270.212
Råvarer og hjælpematerialer		986	688
Varebeholdninger		986	688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		669	11.855
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.046	16.353
Andre tilgodehavender		20.533	33.492
Tilgodehavende skat		1.295	2.021
Reguleringsmæssige underdækninger		697	0
Tilgodehavender		52.240	63.721
Likvide beholdninger		23.504	25.366
Omsætningsaktiver		76.730	89.775
Aktiver		412.953	359.987

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		80	80
Egenkapital		80	80
Udskudt skat	6	1.598	1.598
Hensættelser til tidsmæssige forskelle	7	56.957	55.545
Hensatte forpligtelser		58.555	57.143
Gæld til realkreditinstitutter		243.492	203.486
Langfristede gældsforpligtelser	8	243.492	203.486
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	40.716	12.484
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.462	84.719
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.641	2.075
Periodeafgrænsningsposter	9	7	0
Kortfristede gældsforpligtelser		110.826	99.278
Gældsforpligtelser		354.318	302.764
Passiver		412.953	359.987
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	80	80
Egenkapital ultimo	80	80

Noter

1 Nettoomsætning

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Salg af varme	195.318	178.789
Salg af el	41.516	78.148
Øvrige indtægter	1.642	2.017
Regulering af over og underdækning	697	1.841
Regulering af tidsmæssige forskelle	(1.410)	12.467
Aktiviteter i alt	237.763	273.262

2 Personaleomkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Direktion	228	218
Bestyrelse	94	90
	322	308

I henhold til §68 skal gennemsnitantal ansatte oplyses og i henhold til §98b skal lønninger til ledelsen oplyses. Selskabet afholder ikke omkostninger til aflønning af medarbejdere, da disse afholdes af Hillerød Service A/S.

3 Skat af årets resultat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Aktuel skat	0	(726)
Ændring af udskudt skat	0	726
	0	0

4 Forslag til resultatdisponering

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Overført resultat	0	0
	0	0

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	112.476	260.639	2.888	36.744
Overførsler	957	9.276	288	(10.521)
Tilgange	0	0	35	77.073
Afgange	0	(38.328)	(304)	0
Kostpris ultimo	113.433	231.587	2.907	103.296
Af- og nedskrivninger primo	(20.569)	(120.828)	(1.138)	0
Årets afskrivninger	(2.336)	(8.224)	(488)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	38.328	255	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(22.905)	(90.724)	(1.371)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.528	140.863	1.536	103.296

6 Udskudt skat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	13.975	13.818
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(12.377)	(12.220)
Udskudt skat i alt	1.598	1.598

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.598	871
Indregnet i resultatopgørelsen	0	727
Ultimo	1.598	1.598

7 Hensættelser til tidsmæssige forskelle

Tidsmæssige forskelle er et udtryk for forskelsværdier mellem Årsregnskabsloven og Varmeforsyningsloven.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	40.716	12.484	243.492	127.711
	40.716	12.484	243.492	127.711

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter forudbetalte indtægter, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hillerød Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Der verserer på balancedagen en syn og skønssag vedrørende mangler i forbindelse med byggeriet af det biomassefyrede kraftvarmeværk. Kravet er ikke kapitaliseret, men der foreligger en bankgaranti på 4,5 mio. kr. Der foreligger ydermere et uafsluttet mellemværende, hvor leverandøren har et tilgodehavende for leverede ydelser på knap 906 t.kr., mens Hillerød Kraftvarme ApS har et modkrav på 185 t.kr. Det forventes, at samtlige mellemværender vil blive afsluttet, når afgørelse i syn- og skønssagen foreligger.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Hillerød Forsyning Holding A/S, Hillerød
Hillerød kommune, Hillerød

12 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Hillerød Forsyning Holding A/S, CVR-nr. 31592615, Hillerød

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Hillerød Forsyning Holding A/S, CVR-nr. 31592615, Hillerød
